АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2021  №  395                                                                 с. Смоленское
Об изъятии имущества из

оперативного управления
Рассмотрев ходатайство  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская  средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края от 25.05.2021 г.  (вх. № 2548б-02-44  от 26.05.2021), руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять из оперативного управления муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская  средняя общеобразовательная школа» имущество:
1.1. автомобиль ПАЗ 32053-70, тип транспортного средства – автобус для перевозки людей, номерной знак К 269 ТА 22, год выпуска 2011 г., модель,  номер двигателя № 523400  А1009986, шасси (рама) отсутствует, техпаспорт  серия 22ОА 417884,  балансовой  стоимостью 1209000,00 (один миллион двести девять  тысяч) руб. 00 коп.,  начисленной амортизацией 1209000,00 (один миллион двести девять  тысяч) руб. 00 коп., остаточной стоимостью 0 (ноль) руб. 00 коп.;
1.2. блок СКЗИ тахографа «НКМ-К», инвентарный номер 10106084, балансовой стоимостью 18000,00 (восемнадцать тысяч рублей, 00 коп.), начисленной амортизацией 18000,00 (восемнадцать тысяч рублей, 00 коп.), остаточной стоимостью 0 (ноль) руб. 00 коп.
2.  Включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество, указанное в п.1 настоящего постановления.
3. Управлению по земельным и имущественным отношения Администрации Смоленского  района Алтайского края  внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в п. 1 настоящего постановления.
 4.Бухгалтерии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ануйская средняя общеобразовательная школа»  (Нагих Л.Г.)  снять с баланса имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом приема - передачи, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 10 июня  2021  года.

          5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  района                                                                                                Л.В. Моисеева